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CHUNG TAI PRINTING HOLDINGS LIMITED
中大印刷集團有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：55）

集團中期業績

中大印刷集團有限公司（「本公司」）之董事局欣然宣佈
本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零四年九月
三十日止六個月之未經審核業績如下：－

簡明綜合收益表
截至二零零四年九月三十日止六個月

截至九月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年

附註 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

營業額 3 321,998 288,619
銷售成本 (234,196) (207,489)

毛利 87,802 81,130
利息收入 796 480
其他營運收入 71 1,661
分銷成本 (12,546) (11,875)
行政費用 (28,156) (25,950)
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經營溢利 4 47,967 45,446
融資成本 (229) (313)

除稅前溢利 47,738 45,133
稅項支出 5 (4,975) (4,509)

本期溢利 42,763 40,624

股息 6 9,304 9,304

每股盈利
－基本 7 12.9仙 12.2仙

附註：
1. 編 製基準

簡明綜合財務報告乃按香港聯合交易所有限公司證券上市
規則附錄十六及香港會計實務準則第 25號「中 期財務報
告」之適用披露規定而編製。

2. 主 要會計政策

簡明綜合財務報告乃按歷史成本慣例編製，並已就重估若
干證券投資作出修訂。

編製中期財務報告所採用之會計政策與截至二零零四年三
月三十一日止年度之本集團年度財政報告所採用者一致。

3. 營 業額

營業額指期內售出貨品之已收及應收款項淨額。

地區分類
本集團之營業額及業績主要來自印刷業務，因此本集團以

地區分類為主要呈列方式。

本集團截至二零零四年及二零零三年九月三十日止六個月
按客戶所在地區劃分之營業額及業績分析如下。
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截至二零零四年九月三十日止六個月之收益表

中華人民

共和國

（「中國」）

香港 其他地區 美國 歐洲 其他 綜合

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額 225,654 15,421 54,889 7,228 18,806 321,998

分類溢利 33,057 2,259 8,041 1,059 2,755 47,171

利息收入 796
利息支出 (229 )

除稅前溢利 47,738

截至二零零三年九月三十日止六個月之收益表

中國
香港 其他地區 美國 歐洲 其他 綜合

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額 206,177 10,481 40,853 10,505 20,603 288,619

分類溢利 32,121 1,633 6,365 1,637 3,210 44,966

利息收入 480

利息支出 (313 )

除稅前溢利 45,133
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4. 經 營溢利

截至九月三十日止六個月

二零零四年 二零零三年
港幣千元 港幣千元

計算經營溢利已扣除（計入）
下列各項：

折舊及攤銷 17,553 16,212

出售證券投資溢利 － (44)

5. 稅 項

截至九月三十日止六個月

二零零四年 二零零三年
港幣千元 港幣千元

此費用包括：

本期溢利
香港 5,175 3,467

其他司法權區 323 237

5,498 3,704

遞延稅項：
本期間 (523) (482)

因香港稅率變動所產生 － 1,287

(523) 805

4,975 4,509

香港利得稅乃根據期內估計應課稅溢利按稅率 17.5%（二零
零三年四月一日至二零零三年九月三十日：17.5%）作出撥

備。
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其他司法權區之稅項乃根據個別司法權區之適用稅率計
算。

6. 股 息

截至九月三十日止六個月

二零零四年 二零零三年
港幣千元 港幣千元

擬派中期股息 9,304 9,304

於結算日後，董事已決定派發每股港幣 2.8仙（二零零三年
四月一日至二零零三年九月三十日：港幣 2.8仙）之中期股
息予二零零五年一月十二日已登記在股東名冊之本公司股

東。

根據已發行股份 332,277,280股（二零零三年九月三十日：
332,277,280股）計算，擬派中期股息總額為港幣 9,304,000元
（二 零 零 三 年 四 月 一 日 至 二 零 零 三 年 九 月 三 十 日：港 幣
9,304,000元）。

7. 每 股盈利

每股基本盈利乃按以下資料計算：

截至九月三十日止六個月

二零零四年 二零零三年
港幣千元 港幣千元

盈利

計算每股基本盈利的盈利
  （本期純利） 42,763 40,624

股數

計算每股基本盈利之普通股
加權平均數 332,277,280 332,277,280
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於截至二零零四年九月三十日及二零零三年九月三十日止
六個月並無已發行潛在攤薄股份，因此並無呈列每股攤薄
盈利。

中期股息
董事局建議於二零零五年一月二十一日或之前派發截至
二零零四年九月三十日止六個月之中期股息每股港幣
2.8仙予二零零五年一月十二日名列股東名冊之股東。

暫停過戶登記
本公司將於二零零五年一月六日至二零零五年一月十二
日（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續，在
該段期間不會辦理任何轉讓登記事宜。為確保獲派發中
期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票須於二零零
五年一月五日下午四時前送達本公司之香港股份過戶登
記處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔告士打道
56號東亞銀行港灣中心地下。

業務回顧及前景展望
本集團於截至二零零四年九月三十日止六個月之總營業
額為港幣 321,998,000元，較去年同期之港幣 288,619,000元
上 升 11.56%。 本 期 間 純 利 增 加 港 幣 2,000,000元 至 港 幣
43,000,000元。每股基本盈利為港幣 12.9仙（二零零三年四
月一日至二零零三年九月三十日：港幣 12.2仙）。

於回顧期內，本集團之經營環境充滿挑戰。油價及息率
上升拖累全球整體經濟。儘管上述因素，本集團之銷售
額仍較去年同期增長 12%，歸功於本集團不斷物色新客
戶，同時與現有客戶維持緊密合作關係。毛利率較去年
同期微降 1%。原料成本持續上漲，惟本集團已制定計劃，
務求盡量減輕成本上漲之負面影響。行政費用較去年同
期稍增港幣 2,000,000元。
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於截至二零零四年九月三十日止六個月，本集團斥資港
幣 9,000,000元（二零零三年四月一日至二零零三年九月
三十日：港幣 13,000,000元）投資於物業、廠房及設備，主
要包括一台平壓壓痕機及其他輔助設備。本集團將於本
年度下半年額外投資港幣 5,000,000元，以加強整體生產
設施。

誠如上一份年報所述，本集團一家附屬公司被控告侵犯
印刷技術版權之約港幣 3,000,000元訴訟仍未審結。然而，
管理層認為，最終法律責任不會對本集團財務狀況構成
重大影響。

本集團將繼續提升生產能力及成本效益，以滿足客戶需
求。本公司將重點發掘新市場、開發新技術以及採購新
原料，以生產價廉物美的產品。此外，管理層不斷加強其
能力，以爭取更佳表現，並保持本公司在印刷業內之競
爭力。

流動資產及財務資源
本集團於回顧期內一直維持穩健之流動資產狀況。扣除
銀行借貸港幣 32,000,000元後，其現金、銀行及短期存款
為 港 幣 50,000,000元（二 零 零 四 年 三 月 三 十 一 日：港 幣
94,000,000元）。資產負債比率為 6.2%（二零零四年三月三
十 一 日： 2.2%）。有 關 比 率 是 以 本 集 團 總 借 貸 港 幣
32,000,000元（二零零四年三月三十一日：港幣 11,000,000
元）及股東資金港幣 518,000,000元（二零零四年三月三十
一日：港幣 496,000,000元）計算。

於二零零四年九月三十日，本集團之營運資金為港幣
267,000,000元，其中包括存貨港幣 79,000,000元、應收貿易
賬款及其他應收賬款港幣 205,000,000元、證券投資港幣
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8,000,000元 以 及 銀 行 結 存、現 金 及 短 期 存 款 港 幣
82,000,000元。本集團之總借貸為港幣 32,000,000元，為無
抵押及須於一年內償還。

由於本集團大部分交易以港幣、人民幣或美元列值，故
此本集團之外匯波動風險有限。本集團於回顧期內並無
進行對沖活動。

考慮到其現金流量，管理層認為本集團具備充足現金資
源，以應付目前業務發展及資本開支所需。

購買、出售或贖回上市證券
本公司在截至二零零四年九月三十日止六個月內並無贖
回其任何股份。本公司或其任何附屬公司同期並無購入
或出售本公司任何股份。

僱員
於二零零四年 九月三 十日，本集團約 有總數 4,200名僱
員。

本集團不時檢討薪酬政策，一般情況下薪酬每年調升一
次，如有需要亦會安排特別調整。除薪酬外，其他員工福
利包括退休福利金計劃之供款及醫療津貼。

中期報告的審閱
本集團截至二零零四年九月三十日止六個月的中期報告
未經審核，但是已由審核委員會及本集團核數師德勤‧
關黃陳方會計師事務所審閱。
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最佳應用守則
董事並不知悉任何足以合理地指出本公司於截至二零零
四年九月三十日止六個月內任何時間未有遵守香港聯合
交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載最佳應用守
則規定的資料。

於聯交所網頁刊登中期業績
載有香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六第
46(1)至 46(6)段規定的所有中期業績資料，將於適當時候
在香港聯合交易所有限公司之網頁刊登。

截至本公佈日期，董事會包括執行董事薛濟傑博士、薛
濟匡先生、薛嘉麟先生及吳惠芝女士，非執行董事薛志
軒先生及獨立非執行董事謝保鎏先生、黃新發先生及陳
炯材先生。

承董事會命
中大印刷集團有限公司

主席
薛濟傑博士

香港，二零零四年十二月二十一日

「請同時參閱本公布於星島日報刊登的內容。」


